

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Cecilia Pettersson

Socialnämnden 2014-02-19

Överenskommelse om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laboratorietekniska industrin

Sammanfattning

En överenskommelse har utarbetats för att öka transparens, måttfullhet i samverkan och tydligare ansvarsfördelning mellan hälso- och sjukvården och läkemedelsindustrin. Sveriges Kommuner och Landsting har godkänt överenskommelsen samt rekommenderar kommuner och landsting att för sin del anta den. Överenskommelsen gäller från och med den 1 januari 2014.

Förslag till beslut

1. Socialnämnden antar överenskommelsen enligt Sveriges Kommuner och Lanstings förslag daterat november 2013.
2. Socialnämnden uppdrar till social omsorg att sprida information till leverantörer om överenskommelsen.

Ärendet

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) samt läkemedelsindustriföreningen Swedish Medtech och Swedish Labtech har träffat en överenskommelse. Överenskommelsen reglerar i vilken omfattning medarbetares, inklusive högre befattningshavares, utbildning och omkostnader får finansieras av läkemedelsbranschen. Den reglerar vidare vad som gäller för industrins möjligheter och skyldigheter att erbjuda produkts- och serviceinformation, sponsring av sammankomster i industrins, vårdens och tredje parts regi samt marknadsföringar, upphandling och donationer.

Överenskommelsen har tagits fram utifrån omvärldens krav på ökad transparens, måttfullhet i samverkan och behovet av tydligare ansvarsfördelning mellan hälso- och sjukvården och industrin. Den syftar till att motverka snedvriden konkurrens

och misstankar om lojalitetskonflikter. I överenskommelsen framgår det att all samverkan ska vara dokumenterad, öppen för granskning, rimlig och tillföra alla samverkande parter nytta.

Kommunerna rekommenderas av SKL att anta överenskommelsen. Den nya överenskommelsen gäller från och med den 1 januari 2014 och ersätter tidigare överenskomna regler om samverkan som SKL haft separat med respektive branschorganisation. Det åligger varje kommun/landsting att sprida information om överenskommelsen inom sitt område och skapa ett system så att den efterlevs.

Överenskommelsen om samverkansregler kommer inte att påverka Täby kommun i någon större utsträckning men bedömning görs att det ändå är bra för kommunen att stå bakom och underteckna överenskommelsen.

Ekonomiska aspekter

För att hälso- och sjukvården samt industrin ska få möjlighet att planera för den nya situationen gäller en övergångslösning där 50 procentregeln kvarstår under 2014. Från och med 2015 kommer industrins möjligheter att finansiera 50 procent av medarbetarnas resor, kost och logi i samband med extern fortbildning eller konferens att tas bort.

För Täby kommuns del bedöms förändringarna inte ha någon större ekonomisk påverkan, detta eftersom omfattningen på kommunens ansvar för hälso- och sjukvård är begränsad. De kommuner som idag ansvarar för hemsjukvård kommer kunna påverkas i större utsträckning.



Susanna Kiesel
T.f. socialchef



Lilian Carleson
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Bilagor

1. Rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laboratorietekniska industrin – daterad 15 november 2013
2. Överenskommelse om samverkansregler – daterad november 2013